

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	22,618	28,846	△ 6,228
特定資産運用益計	22,618	28,846	△ 6,228
受取入会金			
受取入会金	7,710,000	8,515,000	△ 805,000
受取入会金計	7,710,000	8,515,000	△ 805,000
受取会費			
正会員受取会費	89,573,000	89,050,500	522,500
支部受取会費	8,143,000	8,095,500	47,500
受取会費計	97,716,000	97,146,000	570,000
事業収益			
受託収益	21,161,700	34,615,800	△ 13,454,100
受講料収入	29,065,600	29,244,900	△ 179,300
参加料収入		48,000	△ 48,000
審査料収入	3,040,000	3,178,000	△ 138,000
教育事業収益	53,267,300	67,086,700	△ 13,819,400
訪問看護S T事業収益	236,811,784	238,753,473	△ 1,941,689
受託収益	44,071,700	41,927,350	2,144,350
受講料収入	1,911,000	693,000	1,218,000
参加料収益	1,000	36,000	△ 35,000
資料代収入	823,000	620,000	203,000
支援金収益		5,306,400	△ 5,306,400
その他事業収益	46,806,700	48,582,750	△ 1,776,050
会館貸付事業収益	1,245,800	1,309,900	△ 64,100
事業収益計	338,131,584	355,732,823	△ 17,601,239
受取補助金等			
受取民間助成金	8,733,300	8,698,650	34,650
受取補助金等振替額		98,542	△ 98,542
受取補助金等計	8,733,300	8,797,192	△ 63,892
受取寄付金			
受取寄付金	1,186,279	1,209,840	△ 23,561
受取寄付金計	1,186,279	1,209,840	△ 23,561
雑収益			
受取利息	5,247	5,279	△ 32
雑収益	298,368	445,492	△ 147,124
雑収益計	303,615	450,771	△ 147,156
経常収益計	453,803,396	471,880,472	△ 18,077,076
(2) 経常費用			
事業費			
訪問看護材料費	715,559	703,557	12,002
役員報酬	20,305,024	20,859,689	△ 554,665
報酬	22,276,898	19,519,883	2,757,015
給料手当	155,522,183	151,019,370	4,502,813
臨時雇賃金	60,128,239	62,413,547	△ 2,285,308
退職給付費用	9,836,055	9,088,567	747,488
福利厚生費	38,681,853	35,212,375	3,469,478

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
旅費交通費	13,463,432	14,838,866	△ 1,375,434
通信運搬費	9,485,458	9,374,588	110,870
消耗什器備品費	864,234	2,047,248	△ 1,183,014
消耗品費	6,044,532	6,873,842	△ 829,310
修繕費	316,356	1,167,581	△ 851,225
印刷製本費	8,801,662	9,135,005	△ 333,343
光熱水費	3,324,871	3,673,227	△ 348,356
賃借料	27,825,521	26,648,305	1,177,216
保険料	2,920,939	3,168,102	△ 247,163
租税公課	4,176,618	3,165,914	1,010,704
支払負担金	1,214,284	5,930,205	△ 4,715,921
委託費	13,778,734	15,369,502	△ 1,590,768
需用費	529,246	648,802	△ 119,556
渉外費	213,281	342,823	△ 129,542
研修費	604,262	675,753	△ 71,491
車両費	3,143,458	3,690,583	△ 547,125
雑費	19,476	235,652	△ 216,176
減価償却費	9,114,492	9,637,609	△ 523,117
事業費計	413,306,667	415,440,595	△ 2,133,928
管理費			
役員報酬	5,617,490	5,260,207	357,283
報酬	91,883	317,999	△ 226,116
給料手当	13,071,997	12,393,357	678,640
退職給付費用	1,327,137	1,447,749	△ 120,612
福利厚生費	2,012,403	1,886,653	125,750
旅費交通費	5,541,577	4,566,913	974,664
通信運搬費	2,703,134	3,173,163	△ 470,029
消耗什器備品費	0	99,360	△ 99,360
消耗品費	2,277,648	2,435,832	△ 158,184
修繕費	53,754	343,699	△ 289,945
印刷製本費	3,188,798	3,101,170	87,628
光熱水費	710,085	778,962	△ 68,877
賃借料	1,735,211	1,588,303	146,908
保険料	178,370	178,370	0
租税公課	101,997	95,971	6,026
支払負担金	1,060,441	917,854	142,587
需用費	234,306	183,132	51,174
委託費	4,244,978	4,118,559	126,419
渉外費	418,510	491,855	△ 73,345
研修費	291,000	80,000	211,000
支援金		5,305,908	△ 5,305,908
雑費	84,996	21,902	63,094
減価償却費	2,378,547	2,604,044	△ 225,497
管理費計	47,324,262	51,390,962	△ 4,066,700
経常費用計	460,630,929	466,831,557	△ 6,200,628
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,827,533	5,048,915	△ 11,876,448
当期経常増減額	△ 6,827,533	5,048,915	△ 11,876,448

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
固定資産売却益		71,476	△ 71,476
固定資産売却益計		71,476	△ 71,476
その他の経常外収益			
前期損益修正益		1,958,580	△ 1,958,580
その他の経常外収益計		1,958,580	△ 1,958,580
経常外収益計		2,030,056	△ 2,030,056
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
固定資産除却損	50,845	78,928	△ 28,083
固定資産売却損計	50,845	78,928	△ 28,083
その他の経常外費用			
前期損益修正損		118,200	△ 118,200
その他の経常外費用計		118,200	△ 118,200
経常外費用計	50,845	197,128	△ 146,283
当期経常外増減額	△ 50,845	1,832,928	△ 1,883,773
税引前当期一般正味財産増減額	△ 6,878,378	6,881,843	△ 13,760,221
法人税、住民税及び事業税	220,000	220,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,098,378	6,661,843	△ 13,760,221
一般正味財産期首残高	594,845,198	588,183,355	6,661,843
一般正味財産期末残高	587,746,820	594,845,198	△ 7,098,378
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額		98,542	△ 98,542
当期指定正味財産増減額		△ 98,542	98,542
指定正味財産期首残高	0	98,542	△ 98,542
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	587,746,820	594,845,198	△ 7,098,378